
ท wrW / ๒๕z.
เร่ือง แต่งตั้งช้าราชการให้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล'';เวนสภา

* • * • * * * * * # * # * # *  * ■ *

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริทารส่วน 
ตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไชเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๕) พ.ศ.๒๕๔๖ ประกอบกับประกาศคณะกรรมทารกลางพนักงาน 
ส่วนตำบลจังหวัดนครศรีธรรมราช ลงวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๔๕ เรื่อง หลักเกณฑ์และเรื่อนไฃเกี่ยวกับการ 
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ข้อ ๒๔๔ จึงแต่งตั้งข้าราชการรักษาราชุการแทนปลัดองค์การ 
บริหารส่วนตำบลเป็นการล่วงหน้ากรณี’ไม่สามารถปฏิบัติราชการ'ได้ เซ่น ลา ไปประชุม ลบรมสัมมนา ฯลฯ 
ตามลำดับ ดังนี้

ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนฅ์'บลลานสกา 
(นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับตน)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)

โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็บุ่ผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหนาที่เช่นเคียวกัน 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในระหว่างรักษาร■ ไชการแทน

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป
ส่ัง ณ วันท่ี }นี้ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

๑. นายจตุรงค์ เทวเดช 

๒. นายอัฏฐะพร จันทวาศ 

๓. นางวิภาณี บุญรอด

(นายเจริญ อิฏฐผล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา



C~sC'

ข้อ ๒๔๔ ๑๒๐ ภายใต้บังคับกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและองค์การ■ บริหารส่วนตำ'บล 
ในกรณีที่ไม่มีปลัตองค์การบริหารส่วนตำบล หริอมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราขการได้ใหรองปลัดองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลเป็นผู้รักษาราฃการแทน ถ้ามีรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหลายคน ให้นายกองค์การ 
บริหารส่วนตำบลแต่งตงรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคนใดคนหนี่งเป็นผู้รักษาราขการแทน ถ้าไม่มี 
ผู้ดำรงตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราฃการไต้ ให้นายกองค์การ 
บริหารส่วนตำบลแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลในองค์การบริหารส่วนตำบลซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ตํ่ากว่า 
ผู้อำนวยการกองหขื่อหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกซื่ออย่างอื่นเป็นผู้รักษาราชการแทน

ในกรณีที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม่ไต้แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน หรือ 
กรณีที่ไม่มีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและไม่มีการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน ตามวรรคหนึ่ง ให้รอง 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หรือหัวหน้าส่วนราชการที่มีอาวุโสตามแบบแผนของทางราชการเป็นผู้รักษา 
ราชการแทน

ข้อ ๒๔๔ '''๒๑ ภายใต้บังคับกฎหมายว่าด้วยสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล ใน 
กรณีท่ีไม่มี ผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกขื่ออย่างอื่น หรือมีแต่'ไม่สามารถ 
ปฏิบัติราชการไต้ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้น 
คนใดคนหน่ึงท่ีเห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่ถ้านายกองค์การบริหารส่วนตำบลเห็นสมควรเพื่อ 
ความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในกองหรือส่วนราชการนั้น นายกองค์การบริหารส่วน 
ตำบลอาจแต่งตั้งพนักงานคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่ 
เรียกขื่ออย่างอื่นเป็นผู้รักษาราชการแทนก็ไต้

ข้อ ๒๔๒ ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่พ่นเดียวทับเผ้ซึ่งดนแห,น ^
ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือ 

มอบอำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอื่นปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทบมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวคับ 
ผู้ซึ่งมอบหมายหรือมอบอำนาจ

ในกรณีที่มีกฎหมายอื่นแดงตั้งเห็ผู้ตารงตำแหน่งใดเป็นกรรมการ หรือให็มีอำนาจหน้าที่ 
อย่างใด ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติราชการแทน มีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่ 
เช่นเดียวกับผู้ดำรงตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทน หรือปฏิบัติราชการแทนด้วยแล้วแต่กรณี

ข้อ ๒๔๗ การเป็นผู้รักษาราชการแทนตามที่กำหนดในประกาศนี้ ไม่กระทบกระเทือน 
อำนาจประธานกรรมการบริหารองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งเป็นผู้บังคับบัญชาที่จะแต่งตั้งพนักงานส่วน 
ตำบลอื่น เป็นผู้รักษาราชการแทนตามอำนาจหน้าที่ที่มีอยู่ตามกฎหมาย

ในกรณีที่มีการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนตามวรรคหนึ่งให้ผู้ดำรงตำแหน่งรองหรือผู้ช่วย 
พ้นจากความเป็นผู้รักษาราชการแทบนับแต่เวลาที่ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามวรรคหนึ่งเช้ารับหน้าที่

ข้อ ๒๔๘ ในกรณีทืตำแหบ่งพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งอื่นว่างลงหรือผู้ดำรงตำแหน่ง 
ไม่สามารถปฏิบัติราชการไต้ และเป็นกรณีที่มิไต้มีการกำหนดไว้เกี่ยวคับการปฏิบัติราชการแทนและการ 
รักษาราชการแทบ ให้ประธานกรรมการบริหารองค์การบริหารส่วนตำบล มีอำนาจสั่งให้พนักงานส่วนตำบล

° ° ข้อ ๒®:ร: แกไขตาม'ชระกาศ ก.อบต.จังหวัดนครสริธรรมราข เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ อบต. 
(แก้ไขเพ่ิมเติม) ลงวับท่ี ๓ พฤศจิกายน ๒๕:๕:๘
etoe ข้อ bear แก้ไขตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดนครสรีธรรมราข เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาบบุคคลของ อบด. 
(แก้ไขเพ่ิมเติม) ลงวับท่ี ๓ พฤศจิกายน ๒๕:๕๘



กลุ่มงานมาตรฐานการบรหารงานบุคคลท้องถิบ
° V ' «  1 ’■ * *  รุ, 4  V  V -  1 ^สานกงา1นลง้เสรมการปกครองท้องถนจังหวัดนครศรีธรรมราช

หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวลับการบริหารบุคลล 
ของพนักงานส่วนตำบล 
ลงวันท่ี ๙ ธันวาคม ๒๕๔๕ และแก้ไขเพ่ิมเติม

หลักเกณฑ์เกี่ยวลับพนักงานจ้าง
ลงวันท่ี ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติม

■V : พ'


